
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE PER GINECOLOGIA, 
OSTETRICIA E NIDO OCCORRENTE ALLE AA.SS.LL. NO DI 
NOVARA, VC DI VERCELLI, VCO DI OMEGNA, BI DI BIELLA 
E A.O.U. “MAGGIORE DELLA CARITA’” DI NOVARA – 
ATTIVAZIONE OPZIONE DI PROROGA PER MESI SEI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 6

Il Responsabile
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE: 

- nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3, istituita ai sensi della 
L.R. 13 novembre 2013, è stato a suo tempo assegnato all’ASL V.C.O.  
l’espletamento della procedura di gara per la fornitura di materiale per Ginecologia, 
Ostetricia e Nido occorrente alle AA.SS.LL NO di Novara, VC di Vercelli, VCO di 
Omegna, BI di Biella e A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, prevista per un 
periodo di 60 mesi;

-  con Deliberazione n. 110 del 11/02/2019 il Direttore Generale dell’ASL VCO, 
procedeva all’aggiudicazione definitiva della gara d’appalto di cui all’oggetto, per 
una durata di 60 mesi a decorrere dal 1° marzo 2019 con possibilità di esercitare 
l’opzione di proroga contrattuale di mesi sei, alle stesse condizioni contrattuali, così 
come disposto da Capitolato Tecnico.

DATO ATTO CHE: 

- in esecuzione del disposto di cui alla deliberazione di cui al precedente paragrafo, in 
data 29/02/2024 troveranno scadenza i contratti d’appalto relativi alla fornitura in 
argomento e affidati alle seguenti società:

 B.S.N. S.R.L., con sede legale in Castelleone CR, C.F. 11317290150;
 CAIR ITALIA S.R.L. con sede legale in Praglia di Teolo PD, C.F. 03277950287;
 CO.DI.SAN. S.P.A. con sede legale in Belpasso CT, C.F. 00784230872;
 EUROMED S.R.L. con sede legale in Arre PD, C.F. 03698030289;
 FE.MA. S.R.L. con sede legale in Locate Triulzi MI, C.F. 02194160962;
 IDS S.R.L. con sede legale in Catania, C.F. 05215390872;
 KALTEK S.R.L. con sede legale in Padova, C.F. 02405040284;
 ADRIA MED S.R.L. (subentrata, a seguito di fusione per incorporazione, nel 

contratto con LIFETECH CARE S.R.L.)
con sede legale in Tocco da Casauria PE, C.F. 01261450686;

 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.R.L. con sede legale in Scandicci FI,
C.F. 12244190158;

 RI.MOS. S.R.L. con sede legale in Mirandola MO, C.F. 01846710364.

- nella nuova programmazione relativa all’approvvigionamento delle Aziende Sanitarie 
afferenti all’A.I.C. 3 non è stato previsto l’espletamento di una procedura congiunta 
per la fornitura in questione, visto l’esiguo valore economico complessivo dei beni 
oggetto di gara;

- ogni singola Azienda provvederà quindi alle proprie necessità con procedure di gara 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 6

in ambito locale;

- con e-mail del 13/02/2024, conservata agli atti, la S.O.C. Farmacia dell’A.S.L. V.C.O. 
ha comunicato la necessità di proseguire con l’approvvigionamento dei beni in 
parola, specificando congiuntamente i fabbisogni presunti utili all’attivazione 
dell’opzione di proroga semestrale che così si sintetizzano:

- Lotto n. 1   CO.DI.SAN. SPA €. 108,00
- Lotto n. 2   B.S.N. SRL €. 862,50
- Lotto n. 3   RI.MOS.  SRL ---------------
- Lotto n. 4   FE.MA. SRL ---------------
- Lotto n. 5   FE.MA. SRL €. 498,00
- Lotto n. 6   MEDLINE SRL €. 117,00
- Lotto n. 7   IDS SRL €. 90,00
- Lotto n. 8   FE.MA. SRL €. 1.200,00
- Lotto n. 11 KALTEK SRL €. 250,00
- Lotto n. 13 ADRIAMED SRL €. 264,00
- Lotto n. 14 CAIR ITALIA ---------------
- Lotto n. 16 EUROMED SRL €. 68,70

RITENUTO,  
pertanto necessario, al fine di non interrompere l’attività delle Aziende Sanitarie afferenti 
all’A.I.C. 3, di procedere all’attivazione dell’opzione di proroga di sei mesi dei contratti in 
essere, così come disposto da Capitolato Tecnico, a decorrere dal 01/03/2024 e comunque 
fino all’aggiudicazione della nuova procedura da istruire in ambito locale a cura di ogni 
singola Azienda;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di disporre, per i motivi espressi in narrativa, l’attivazione dell’opzione di proroga di 
mesi 6, a decorrere dal 01/03/2024 e fino al 31/08/2024, della fornitura di materiale 
per Ginecologia, Ostetricia e Nido occorrente alle AA.SS.LL NO di Novara, VC di 
Vercelli, VCO di Omegna, BI di Biella e A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara 
affidato alle seguenti Società:

 B.S.N. S.R.L., con sede legale in Castelleone CR, C.F. 11317290150;
 CAIR ITALIA S.R.L. con sede legale in Praglia di Teolo PD, C.F. 03277950287;
 CO.DI.SAN. S.P.A. con sede legale in Belpasso CT, C.F. 00784230872;
 EUROMED S.R.L. con sede legale in Arre PD, C.F. 03698030289;

 FE.MA. S.R.L. con sede legale in Locate Triulzi MI, C.F. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 6

02194160962;

 IDS S.R.L. con sede legale in Catania, C.F. 05215390872;
 KALTEK S.R.L. con sede legale in Padova, C.F. 02405040284;
 ADRIA MED S.R.L. (subentrata, a seguito di fusione per incorporazione, nel 

contratto con LIFETECH CARE S.R.L.)
con sede legale in Tocco da Casauria PE, C.F. 01261450686;

 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY S.R.L. con sede legale in Scandicci FI,
C.F. 12244190158;

 RI.MOS. S.R.L. con sede legale in Mirandola MO, C.F. 01846710364.

2) di confermare che la proroga viene disposta mantenendo le medesime condizioni 
economiche esplicitate nella Deliberazione di aggiudicazione n. 110 del 11/02/2019 
che, per l’A.S.L. V.C.O. si possono riassumere, per la durata contrattuale di mesi 6, 
secondo il seguente prospetto:

- Lotto n. 1   CO.DI.SAN. SPA €. 108,00
- Lotto n. 2   B.S.N. SRL €. 862,50
- Lotto n. 3   RI.MOS.  SRL ---------------
- Lotto n. 4   FE.MA. SRL ---------------
- Lotto n. 5   FE.MA. SRL €. 498,00
- Lotto n. 6   MEDLINE SRL €. 117,00
- Lotto n. 7   IDS SRL €. 90,00
- Lotto n. 8   FE.MA. SRL €. 1.200,00
- Lotto n. 11 KALTEK SRL €. 250,00
- Lotto n. 13 ADRIAMED SRL €. 264,00
- Lotto n. 14 CAIR ITALIA ---------------
- Lotto n. 16 EUROMED SRL €. 68,70

3) di stabilire che l’onere di spesa per l’A.S.L. V.C.O. discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento, ammonta a presunti € 3.458,20 (Iva esclusa), pari a € 
4.219,00 (Iva 22% inclusa), e sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2024
conto 3 10 01 64 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 70  €. 2.844,67
conto 3 10 01 07 Autorizzazione  n. 1 sub. n. 35  €. 1.052,25
Conto 3 10 01 43 Autorizzazione n. 1  sub. n. 14 €. 322,08

4) di confermare quale Direttore di esecuzione del Contratto per l’ASL VCO il Direttore 
SOC Farmacia;

5) di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti, 

parimenti per eventuali modifiche soggettive degli aggiudicatari;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 6

6) di dare comunicazione del presente provvedimento alle AA.SS.LL. NO di Novara, VC di 
Vercelli, BI di Biella e all’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, al fine di consentire 
l’adozione dei provvedimenti di loro competenza;

7) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-03-12T17:16:36+0000
	Andrea Chiodi




